[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
26 мая 2022                                                                                                                    № 18-215Р
       г. Железногорск
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.10.2020 № 2-15Р «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-ревизионной службы ЗАТО Железногорск»
В соответствии со статьями 34, 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании статей 10, 39.1 Устава ЗАТО Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  ЗАТО г. Железногорск от 22 октября 2020 № 2-15Р «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-ревизионной службы ЗАТО Железногорск» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении структуры и штатной численности Счётной палаты ЗАТО Железногорск»;

1.2. В преамбуле решения исключить слова  «пункта 3.2 Положения о Контрольно-ревизионной службе закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 20.08.2020 N 55-351Р,»;

1.3. В пунктах 1 и 2 решения слова «Контрольно-ревизионной службы ЗАТО  Железногорск» заменить на слова «Счётной палаты ЗАТО Железногорск»;
1.4. В приложении 1 к решению слова «Структура  Контрольно-ревизионной службы ЗАТО  Железногорск» заменить на слова «Структура  Счётной палаты ЗАТО  Железногорск», слова «Председатель Контрольно-ревизионной службы» заменить на слова «Председатель Счётной палаты», слова «Аппарат контрольно-ревизионной службы» заменить на слова «Аппарат Счётной палаты»;
1.5. В приложении 2 к решению слова «Штатная численность Контрольно-ревизионной службы ЗАТО  Железногорск» заменить на слова «Штатная численность Счётной палаты ЗАТО  Железногорск».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Город и горожане».

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и законности  А.С.Федотова.
Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.10.2020 № 2-15Р «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-ревизионной службы ЗАТО Железногорск»»
В связи с вступлением в силу решения Совета депутатов от 24.03.2022 № 15-183Р «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» наименование контрольно-счетного органа ЗАТО Железногорск изменено.  Согласно части 1 статьи 10 Устава ЗАТО Железногорск контрольно-счетный орган – Счетная палата закрытого административно-территориального образования Железногорск Красноярского края (сокращенное наименование – Счетная палата ЗАТО Железногорск).
Изменение наименования контрольно-счётного органа требует внесения соответствующих изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 22.10.2020 № 2-15Р «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-ревизионной службы ЗАТО Железногорск»».
Председатель

Контрольно-ревизионной службы

ЗАТО Железногорск

     В.Г. Лифанов